MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

PALÁCIO MANOEL ALVES LACERDA

Alameda Moreira, 239 –Fone: (094) 326-1159/1825 - Fax: 326-1131 e-mail camaraderondon@yahoo.com.br   Rondon do Pará –PA

-

Comissão de

Licitação

Folha_________

________________

Rubrica

ATA DA DECISÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO PROCESSO 024/2023

Ata de reunião da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Rondon do
Pará. 06 de Fevereiro de 2023, às 10:30 horas e trinta minutos, na sede do
Legislativo, reuniram os membros da Comissão de Licitação: Servidores Edvaldo
Rodrigues Cardoso Junior, Maria Regina Santana Rocha e Mônica Porto Souza,
para deliberar sobre o Processo Administrativo 024/2023 de Dispensa de
Licitação no 005/2023. Objeto: serviços técnicos de manutenção preventiva e
corretiva nos computadores da CMRP, a serem utilizados nos departamentos
que a CONTRATANTE julgar necessário, e proporcionar melhor rapidez,
eficiência e segurança no atendimento, armazenamento e processamento das
informações, do Poder Legislativo até 31/12/2023. Iniciados os trabalhos, e após
análise detalhada da solicitação da Presidência   e autorização do Sr. Presidente
da Câmara e de conformidade com o Parecer Jurídico, concluíram que a
contratação dos serviços, através da empresa. J. I. COMÉRCIO DE ARTIGOS DE
INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Bahia
nº 446, centro em Rondon do Pará, inscrita no CNPJ sob o nº 06.955.625/0001-
93 e Inscrição Estadual nº 15.242.616-7, para o Poder Legislativo Municipal, no
valor mensal de R$ 750,00 (Setecentos e cinquenta Reais) mensais, perfazendo
um valor total de R$ 8.250,00 (Oito Mil e Duzentos e Cinquenta Reais). Sendo
que o prazo deste contrato tem validade a partir de, 14 de Fevereiro de 2023
até, 31 de Dezembro de 2023. O pagamento de que trata o item anterior será
efetuado até o último dia do mês corrente. Possui fundamentação legal,
constante do art. 24, Inciso II da Lei Federal 8666/93, na forma de Dispensa de
Licitação e decidiram pela continuação do processo, procedendo-se aos demais
atos para sua efetivação.  Nada mais foi tratado, encerrando-se a reunião, da
qual lavrou-se está ata que vai assinada, e levada ao conhecimento do Senhor
Presidente da Câmara para a devida autorização.

EDVALDO RODRIGUES CARDOSO JUNIOR
Presidente

MARIA REGINA SANTANA ROCHA                MONICA PORTO SOUZA
                 Secretaria                                                   Membro

mailto:camaraderondon@yahoo.com.br

		2023-02-06T10:50:42-0300
	EDVALDO RODRIGUES CARDOSO JUNIOR:39429610244